
 
 

 
 

1. 

Z Á P I S  

ze zasedání výb�rové komise MAS Pobeskydí, z. s., 

k 2. výzv� >MAS Pobeskydí 3 IROP 3 Vzd�lávání I.< 
k 7. výzv� >MAS Pobeskydí 3 IROP 3 VeYejná prostranství I.< 

k 9. výzv� MAS v Programu rozvoje venkova 

které se uskutenilo 26. 2. 2024 od 15:00 hod. v zasedací místnosti  

(vchod C, u kanceláYe MAS) TYanovice .p.1 

 

PYítomni: Ing. Lucie Pupíková, Ing. BYetislav Bortlí�ek (T�lovýchovná jednota Dobratice, z. s.), Jana 
Pohludková (Mikroregion }ermanické a T�rlické pYehrady), OndYej Novák (Asociace soukromého 
zem�d�lství T�bínského Slezska z.s.), Mgr. Karla Peterková (Základní bkola a MateYská bkola 
Dobratice, okres Frýdek-Místek pYísp�vková organizace), pYísp�vková organizace), Jana Janibová 
(TOZOS spol. s.r.o.), PYemysl Moti�ka, Mgr. Alena Lévová (Základní akola a MateYská akola Leoae 
Janáka Hukvaldy; pYipojila se k zasedání pozd�ji). 

Omluven: PYemysl Ondra�ka (Myslivecký spolek Bruzovice, z. s.),  

Zam�stnanci MAS: RNDr. Pavel }ibka, Ing. Krystyna Nováková, Mgr. Petr Piekar, Ing. Natalie 

Tomanová 

Program: 

1. PYivítání a stanovení zapisovatele, schválení ov�Yovatele zápisu, schválení programu 

2. akolení a hodnocení 9. výzvy PRV 

a. akolení k v�cnému hodnocení projekto 

b. Kontrola stYetu zájmo a kontrola usnábeníschopnosti 
c. Hodnocení projekto 

3. akolení a hodnocení 7. výzvy IROP a 2. výzvy IROP 

a. akolení k v�cnému hodnocení projekto 

b. Kontrola stYetu zájmo a kontrola usnábeníschopnosti 
c. Hodnocení projekto a vypln�ní kontrolních listo projekto 

4. Záv�r zasedání a vypracování zápisu 

1. PZivítání a stanovení zapisovatele, schválení ov�Zovatele zápisu, schválení programu 

Zasedání výb�rové komise zahájil RNDr. Pavel }ibka, pov�Yen pYedsedou Yízením jednání. 
Konstatoval, ~e je pYítomno 7 z 9 �leno a dle stanov je zasedání usnábeníschopné. V prob�hu 
zasedání se pYipojí paní Mgr. Alena Lévová. Zapisovatelkou byla stanovena Ing. Krystyna 

Nováková a ov�Yovatelem zápisu byl navr~en RNDr. Pavel }ibka. Byl pYedstaven program 
zasedání, ve které byly provedeny zm�ny, pYehození bodu 2. a 3. a poYadí hodnocených výzev 
(zm�ny jsou zaznamenány v programu výbe tu�n�). 

Výb�rová komise bere na v�domí, ~e zasedání je usnáaeníschopné dle stanov, ~e zapisovatelkou byla 
stanovena Ing. Krystyna Nováková. 

Výb�rová komise schválila ov�Yovatele zápisu Pavla }iaku a program zasedání. 

Pro: 7  Proti: 0  Zdr~el se: 0 



 
 

 
 

2. 

2. akolení a hodnocení 9. výzvy PRV 

a. akolení k v�cnému hodnocení projekto 

Prob�hlo bkolení k v�cnému hodnocení projektových zám�ro. Byly pYedstaveny základní 
podmínky výzev, kritéria pro v�cné hodnocení, podmínky stYetu zájmo apod. 

b. Kontrola stYetu zájmo a kontrola usnábení schopnosti 

PYítomni podepsali etické kodexy a RNDr. Pavel }ibka zkontroloval na základ� etických kodexo 
stYety zájmo a vyzval pYítomné k nahlábení dalbích stYetu zájmo. Za stYet zájmo se pova~uje stYet 
vyplývající z personálního, rodinného, majetkového �i jiného propojení osoby podílející se na 
hodnocení, výb�ru a schvalování projektu (hodnotícího zam�stnance MAS, Yeditele, �lena 
výb�rové komise, programového výboru a kontrolní komise) s ~adatelem. }ádný �len se necítí ve 
stYetu zájmo. PYedsedající konstatoval, ~e ~ádný z pYítomných �len není ve stYetu zájmo a vbichni 
se mohou ú�astnit hodnocení.  

Výb�rová komise bere na v�domí, ~e ~ádný z pYítomných leno není ve stYetu zájmu pYi hodnocení 9. 
výzvy PRV. 

Dále byla ov�Yena podmínka vyplývající z Metodického pokynu pro vyu~ití integrovaných nástrojo 
v programovém období 2014-2020 >PYi rozhodování o výb�ru projekto musí nále~et nejmén� 
50 % hlaso �lenom výb�rové komise, kteYí nejsou zástupci veYejného sektoru<. Tato podmínka 
byla spln�na, proto~e se zasedání zú�astnili dva �lenové zástupci veYejného sektoru z celkového 

po�tu 7 pYítomných �leno. 

Dále byla ov�Yena podmínka vyplývající z Metodického pokynu pro Yízení výzev, hodnocení a 
výb�r projekto v programovém období 2014-2020 >MAS zajistí, aby pYi rozhodování o výb�ru 
projekto veYejné orgány ani ~ádná z jednotlivých zájmových skupin nem�ly více ne~ 49 % hlaso<. 
Na zasedání byly pYítomni dva �lenové zástupci veYejného sektoru, tj. 28,6 % a ~ádná ze 
zájmových skupin nemá více ne~ tYi �leny výb�rové komise, tj. 42,9 % (viz prezen�ní listina). 
Podmínka je spln�na. 

Výb�rová komise rovn�~ splIuje podmínky vyplývající z Metodického pokynu pro vyu~ití 
integrovaných nástrojo a regionálních ak�ních pláno v programovém období 2021-2027, které 

jsou obdobné s výbe uvedenými podmínkami a sou�asn� zástupci soukromého sektoru mají 

nejmén� 50 % hlasovacích práv, tj. 5 z 7 pYítomných �leno, tj. 71,4 %. 

Výb�rová komise bere na v�domí, ~e výb�rová komise na tomto zasedání splIuje podmínky pro 
rozhodování o výb�ru projektu a hodnocení projekto vyplývající z metodického pokynu pro vyu~ití 
integrovaných nástrojo v programovém období 2014-2020, Metodického pokynu pro Yízení výzev, 
hodnocení a výb�r projekto v programovém období 2014-2020 i Metodického pokynu pro vyu~ití 
integrovaných nástrojo a regionálních akních pláno v programovém období 2021-2027. 

c. Hodnocení projekto 

Hodnocení projekto ve Výzv� �. 09 k pYedkládání }ádostí o podporu v rámci operace 19.2.1. 
Programu rozvoje venkova na období 2014 3 2020 (dále také >6. výzva PRV<) bylo zahájeno 
konstatováním, ~e vbem �lenom výb�rové komise byly poskytnuty v elektronické podob� pYijaté 
projekty (~ádost o dotaci a její pYílohy) a které splnily podmínky pro hodnocení formálních 
nále~itostí a pYijatelnosti. lenové Výb�rové komise tak m�li dostatek �asu se s projekty seznámit 

a vypracovat vlastní pomocná hodnocení. 

Byly hodnoceny jednotlivá kritéria u jednotlivých ~ádosti o dotaci a vypracována hodnotící 

tabulka, která je pYílohou zápisu. Výsledky hodnocení jsou zaznamenány v následující tabulce. 

 



 
 

 

 

3. 

Při hodnocení bylo ověřováno, zda zdůvodnění uvedené žadateli je dostačující a žádost splňuje podmínky pro udělení bodů. V případě rozporu 
s navrženým hodnocením žadatele byla tato skutečnost zaznamenána do hodnotící tabulky. Žádostí se stejným počtem bodů byly seřazeny 
(v souladu s přílohou výzvy Způsob výběru projektů na MAS, řešení střetu zájmů a zaručení transparentnosti v programovém rámci Programu rozvoje 
venkova MAS Pobeskydí) dle výše požadované dotace v Kč (preferovány projekty s nižší požadovanou dotací v Kč). Následně dvě první žádostí, které 
měly stejnou výši požadované dotace, byly seřazeny dle výše soukromých výdajů na projekt, viz strana C2 Žádosti o dotaci (preferovány projekty s 
vyšší částkou soukromých výdajů). Doba realizace projektu byla u těchto dvou žádostí stejná (9 měsíců), proto toto kritérium o pořadí nerozhodlo. 
Jako hraniční projekt výzvy, tedy projekt, který splňuje podmínku minimálního počtu bodů, ale překračuje alokaci výzvy MAS, byl identifikován projekt 
„Rekonstrukce interiéru evangelického kostela - 2. etapa elektroinstalace a osvětlení“ žadatele Farní sbor Slezské církve evangelické a. v. v Třanovicích. 
Součet požadovaných dotací u prvních sedmi projektů je roven 1 778 563 Kč. Z celkové alokace 9. výzvy, která byla 1 782 209 Kč, bude pro tento 
projekt použito 3 646 Kč. Alokace výzvy bude překročena o 296 354 Kč.  

 

Název žadatele Název projektu 
Počet 
bodů 

Dotace Soukromé výdaje 

Klub jachtingu Těrlicko, z.s. Vybavení pro zajištění výcviku mládeže v jachtingu v Těrlicku 70 240 000,00 Kč 60 080,00 Kč 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Vojkovice SDH Vojkovice - vybavení pro požární sport 2024 70 240 000,00 Kč 60 000,00 Kč 

Těšínka - spolek pro komunitní vzdělávání Vytvoření multifunkční komunitní místnosti 70 241 080,00 Kč 60 271,00 Kč 

Tělovýchovná jednota Pražmo-Raškovice z.s. Výměna střešní krytiny na fotbalových sportovních kabinách v 
Raškovicích 

70 256 520,00 Kč 64 130,00 Kč 

Tělovýchovná jednota Stará Ves nad Ondřejnicí, z.s. Mobiliář společenského sálu TJ Stará Ves n.O. 70 256 800,00 Kč 64 200,00 Kč 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Komorní Lhotka Pořízení požární stříkačky pro požární sport 70 272 000,00 Kč 68 000,00 Kč 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Palkovice Vybavení pobočného spolku Sboru dobrovolných hasičů 
Palkovice 

70 272 163,00 Kč 68 041,00 Kč 

Farní sbor Slezské církve evangelické a. v. v Třanovicích Rekonstrukce interiéru evangelického kostela - 2. etapa 
elektroinstalace a osvětlení 

50 300 000,00 Kč 607 500,00 Kč 

Římskokatolická farnost Morávka Tematicky zaměřená setkání na staré faře v Pražmě 50 399 450,00 Kč 99 863,00 Kč 

Obec Krásná Rekonstrukce OÚ Krásná - interiéry a vybavení prostor pro 
kulturní, spolkovou a knihovnickou činnost 

50 1 467 440,00 Kč 366 861,00 Kč 

Obec Ropice ZŠ Ropice – rekonstrukce kmenové třídy 30 797 244,00 Kč 199 311,00 Kč 

 



 
 

 
 

4. 

3. akolení a hodnocení 7. výzvy IROP a 2. výzvy IROP 

a. akolení k v�cnému hodnocení projekto 

Prob�hlo bkolení k v�cnému hodnocení projektových zám�ro. Byly pYedstaveny základní 
podmínky výzev, kritéria pro v�cné hodnocení, podmínky stYetu zájmo apod. 

b. Kontrola stYetu zájmo a kontrola usnábení schopnosti 

PYítomni podepsali etické kodexy a RNDr. Pavel }ibka zkontroloval na základ� etických kodexo 
stYety zájmo a vyzval pYítomné k nahlábení dalbích stYetu zájmo. 

Za stYet zájmo se pova~uje stYet vyplývající z personálního, rodinného, majetkového �i jiného 
propojení osoby podílející se na hodnocení, výb�ru a schvalování projektu (hodnotícího 
zam�stnance MAS, Yeditele, �lena výb�rové komise, programového výboru a kontrolní komise) 
s ~adatelem. V 2. výzv� MAS Pobeskydí 3 IROP 3 Vzd�lávání I. u projektu Navýbení kapacity 
MateYské bkoly Dobratice ~adatele obce Dobratice jsou ve stYetu zájmu Mgr. Karla Peterková 
(Yeditelka Za a Ma Dobratice) a Ing. BYetislav Bortlí�ek (zastupitel obce Dobratice). Oba �lenové 
výb�rové komise se nemohou ú�astnit hodnocení dané výzvy. RNDr. Pavel }ibka konstatoval, ~e 
~ádný dalbí z pYítomných �len není ve stYetu zájmo a vbichni se mohou ú�astnit hodnocení 7. 
výzvy MAS Pobeskydí 3 IROP 3 VeYejná prostranství I. 

Výb�rová komise bere na v�domí, ~e v 2. výzv� MAS Pobeskydí 3 IROP 3 Vzd�lávání I. jsou ve stYetu 
zájmu Mgr. Karla Peterková a Ing. BYetislav Bortlíek a nebudou se úastnit hodnocení, a v 7. výzv� 
MAS Pobeskydí 3 IROP 3 VeYejná prostranství I. ~ádný z pYítomných leno není ve stYetu zájmu. 

Dv� podmínky vyplývající z Metodického pokynu pro vyu~ití integrovaných nástrojo a regionálních 
ak�ních plánu v programovém období 2021-2027 >Na rozhodovací úrovni nesmí ani veYejný 
sektor ani ~ádná z jednotlivých zájmových skupin pYedstavovat více ne~ 49 % hlasovacích práv< a 
>PYi rozhodování o výsledku v�cného hodnocení mají zástupci soukromého sektoru nejmén� 50 
% hlasovacích práv.< byly ov�Yeny pYed hodnocení ka~dé výzvy. 

Hodnocení 7. výzvy MAS Pobeskydí 3 IROP 3 VeYejná prostranství I. se ú�astní 7 �leno a zasedání 
je usnábeníschopné. Podmínky jsou spln�ny: ani jedna ze zájmových skupin nemá více ne~ 3 
�leny (42,9 %), veYejný sektor má 2 �leny (28,6 %) a soukromý sektor má 5 �leno (71,4 %).  

Hodnocení 2. výzvy MAS Pobeskydí 3 IROP 3 Vzd�lávání I. se neú�astní Mgr. Karla Peterková, Ing. 
BYetislav Bortlí�ek a OndYej Novák (zástupce zem�d�lco). K zasedání se pYipojila Mgr. Alena Lévová. 

Ú�astní se 5 �leno, zasedání je usnábeníschopné. Podmínky jsou spln�ny: ani jedna ze zájmových 
skupin nemá více ne~ 2 �leny (40 %), veYejný sektor má 2 �leny (40 %) a soukromý sektor má 3 
�leny (60 %). 

Výb�rová komise bere na v�domí, ~e výb�rová komise na tomto zasedání splIuje podmínky pro 
rozhodování o výsledku v�cného hodnocení vyplývající z metodického pokynu pro vyu~ití integrovaných 
nástrojo a regionálních akních pláno v programovém období 2021-2027. 

c. Hodnocení projekto a vypln�ní kontrolních listo projekto po jednotlivých výzvách 

lenové výb�rové komise m�li k dispozici pYijaté projektové zm�ny v elektronické podob� a m�li 
mo~nost se s projektovými zám�ry seznámit a pYipravit vlastní pomocná hodnocení. Sou�asn� 
výzvy, jejich pYílohy a odkaz na pravidla jsou dostupné na webových stránkách MAS Pobeskydí. 

Následn� byly postupn� hodnoceny pYijaté projektové zám�ry v jednotlivých výzvách a byly 

vypracovány kontrolní listy. Kone�né hodnocení je uvedeno v následujících tabulkách a pYílohách 
zápisu. 

 



 
 

 
 

5. 

7. výzva MAS Pobeskydí 3 IROP 3 VeZejná prostranství I. 

Podmínkou pro postoupení projektového zám�ru k výb�ru je získání minimální výbe bodo, tj. spln�ní podmínek v�cného hodnocení. V pYípad� 
rovnosti bodo rozhoduje o poYadí datum a �as pYedlo~ení projektového zám�ru. 

Alokace výzvy: 15 562 762,32K� 

Minimální výbe bodo: 30 

 

}adatel Název projektového zám�ru 

Datum a as 
podání 

projektového 
zám�ru na MAS 

Výae po�adované 
dotace 

Získané 
body 

Spln�ní podmínky 
v�cného hodnocení 

Obec Fryovice Park pYed obecním úYadem v obci Fryovice 18.12.2023 12:27      4 750 000,00 K  60 Spln�no 

Yímskokatolická 
farnost Rychaltice 

Úprava veYejného prostranství u fary v Rychalticích 18.12.2023 12:31      4 750 000,00 K  60 Spln�no 

Obec T�rlicko Revitalizace nám�stí a hYbitova v obci T�rlicko 08.01.2024 14:27      4 750 000,00 K  60 Spln�no 

M�sto Bruaperk VeYejné prostranství Bruaperská náplavka 09.01.2024 15:36      3 689 895,00 K  60 Spln�no 

Obec StYíte� VeYejné prostranství v centru obce StYíte� 19.01.2024 11:43      2 487 183,12 K  60 Spln�no 

Obec Pazderna 
Revitalizace a modernizace veYejného prostranství 
vetn� krytého pYístYeaí v obci Pazderna 

20.01.2024 11:16      2 131 504,89 K  60 Spln�no 

 

 

Výb�rová komise schvaluje hodnocení 6 projektových zám�ro pYedlo~ených do 7. výzvy MAS Pobeskydí 3 IROP 3 VeYejná prostranství I. a doporuuje 
programovému výboru k výb�ru 4 projektové zám�ry do výae 100 % alokace výzvy (tj. poslednímu podpoYenému projektovému zám�ru doporuuje krácení 
dotace o -2 377 132,68 K na výai 1 312 762,32 K). Dále výb�rová komise doporuuje programovému výboru v pYípad�, ~e M�sto Bruaperk nebude mít o 
sní~enou dotaci zájem, nabídnout sní~enou dotaci dalaím ~adatelom v poYadí, a to obci StYíte~ a následn� obci Pazderna. 

Pro: 7  Proti: 0  Zdr~el se: 0 



 
 

 
 

6. 

2. výzva MAS Pobeskydí 3 IROP 3 Vzd�lávání I. 

K zasedání se pYipojila Mgr. Alena Lévová. Zasedání opustili Mgr. Karla Peterková, Ing. BYetislav Bortlí�ek a OndYej Novák. Zasedání je 

usnábeníschopné a jsou pln�ny dalbí podmínky (viz bod b.). Podmínkou pro postoupení projektového zám�ru k výb�ru je získání minimální výbe 
bodo, tj. spln�ní podmínek v�cného hodnocení. V pYípad� rovnosti bodo rozhoduje o poYadí datum a �as pYedlo~ení projektového zám�ru 

Alokace výzvy: 10 149 627,60 K� 

Minimální výbe bodo: 40 

}adatel Název projektového zám�ru 

Datum a as podání 
projektového 

zám�ru na MAS 

Výae po�adované 
dotace 

Získané body 

Spln�ní 
podmínky 
v�cného 

hodnocení 

Obec Dobratice 
Navýaení kapacity MateYské akoly 
Dobratice 

24.11.2023 7:16      4 351 616,17 K  70 Spln�no 

Základní akola a mateYská akola 
Morávka, pYísp�vková organizace 

Polyfunkní uebna  30.11.2023 10:51      2 359 740,24 K  60 Spln�no 

Základní akola a MateYská akola 
Staré M�sto, okres Frýdek-

Místek, pYísp�vková organizace 

Venkovní uebna  07.12.2023 15:04      1 425 000,00 K  60 Spln�no 

Základní akola a MateYská akola 
T�rlicko, pYísp�vková organizace 

Stavební úpravy uebny fyziky a chemie 06.12.2023 12:02      2 390 200,00 K  50 Spln�no 

 

 

Výb�rová komise schvaluje hodnocení 4 projektových zám�ro pYedlo~ených do 4. výzvy MAS Pobeskydí 3 IROP 3 Vzd�lávání I. a doporuuje programovému 
výboru k výb�ru vaechny 4 projektové zám�ry do výae 100 % alokace výzvy (tj. poslednímu projektovému zám�ru doporuuje krácení dotace o 376 928,81K 

na výai 2 013 271,19 K). 

 

Pro: 5  Proti: 0  Zdr~el se: 0 

 










